
白石市社会福祉協議会（白石市総合福祉センター内）
TEL：0224-22-5210　FAX：0224-22-1571
Eメール：info@shiroishi-shakyo.jp
ホームページ：http://shiroishi-shakyo.jp/

白石市福岡蔵本字茶園62-1

　社会福祉協議会(以下「社協」)とは、地域のお子さんから高齢者の方までみなさんが生涯を通して生き生きとした
生活を送り、だれもが安心して暮らせる地域福祉を推進するために、社会福祉法に基づいて設置された営利を目的
としない民間組織です。
　白石市社協では、自治会長のみなさん、民生委員・児童委員のみなさん、福祉団体・福祉施設等その他関係する
方々の支え合いにより「白石市のみなさんが住み慣れた地域で、安心して自分らしく暮らし続けられる地域社会」の
実現を目指しています。
　安心して暮らせる地域社会は特別な人々のためのものではなく、すべての方に共通なものと考えていることから、
白石市民のみなさんや、法人、団体などのみなさんに会員となっていただき、地域の支え合い活動をますます発展・
活性化していくため、会費納入にご協力くださいますようお願いいたします。

白　石

越　河

斎　川

大　平

支部名 会員数 実績額 実績額支部名 会員数

大鷹沢

白　川

福　岡

小　原

合　計

351,000円
314,000円
1,299,200円
181,800円
6,280,800円

3,213,600円
283,800円
205,800円
431,600円

社会福祉
法　　人お問い

合わせ

社協会費のお願い
社協だより増刊号 みなさんの

ご支援が地域の
福祉活動を
支えています。

会費 令和元年度白石市社協会費実績

5,340

463

321

698

576

487

2,146

291

10,322

社会福祉協議会はみなさんの会費で支えられています。

白石市社会福祉協議会では、
みなさんからいただいた会費を
地域福祉向上のための事業に

活用しています。
これからもみなさんのあたたかい
善意をお待ちしています。

白石市社会福祉協議会では、
みなさんからいただいた会費を
地域福祉向上のための事業に

活用しています。
これからもみなさんのあたたかい
善意をお待ちしています。

みなさんのご協力に、心より御礼申し上げます。

令和2年6月1日 発行

特別賛助会員
(法人・団体)

特別会員

一般会員

会員種別 会費

年額 　600円　　

年額
1,000円以上

年額
2,000円以上

白石市民の方

社協事業にご賛同
いただける個人の方

市内の社会福祉施設、　
法人・団体



いただいた会費は「みなさんが住み慣れた地域で、
安心して自分らしく暮らし続けられる地域社会」の

実現に活用されています。

　社会福祉協議会は、市民のみなさんからの会費や寄付金、赤い羽根共同
募金を財源として地域福祉活動を推進しています。

ブックスタート事業

　白石市社協では、平成20年度から、子育て支援事業としてブックスタート事業を実施
しています。市の６か月育児相談にいらした親子に、ボランティアの方々による読み聞か
せや、赤ちゃんと保護者がゆっくりと向き合い心がふれあうきっかけづくりとして、絵本を
プレゼントしています。
　この事業は、みなさんからいただいた会費と赤い羽根共同募金の配分金で実施してい
ます。

ひとり暮らし高齢者生き活き交流会

　市内のひとり暮らし高齢者に語らいと憩いの場を提供して、お互いの親睦を深めるととも
に、楽しいひと時を過ごすことを目的に、年に一度交流会を開催しております。
　参加者からは、「部屋に入ったときに同じ仲間がたくさんいることに感動した。」「マジックや
三味線がとても楽しめた。来年も交流会を開催してほしい。」との声をいただいております。

プレゼントの「絵本」 ボランティアの方による「読み聞かせ」

みんなで生き活き体操 津軽三味線の演奏


