# 社協定より管刊号 社協会よりおほり 社協会業のおほり

みなさんの ご支援が地域の 福祉活動を 支えています。

白石市社会福祉協議会では、 みなさんからいただいた会費を 地域福祉向上のための事業に 活用しています。 これからもみなさんのあたたかい 善意をお待ちしています。



## 社会福祉協議会はみなさんの会費で支えられています。

社会福祉協議会(以下「社協」)とは、地域のお子さんから高齢者の方までみなさんが生涯を通して生き生きとした生活を送り、だれもが安心して暮らせる地域福祉を推進するために、社会福祉法に基づいて設置された営利を目的としない民間組織です。

白石市社協では、自治会長のみなさん、民生委員・児童委員のみなさん、福祉団体・福祉施設等その他関係する方々の支え合いにより「白石市のみなさんが住み慣れた地域で、安心して自分らしく暮らし続けられる地域社会」の実現を目指しています。

安心して暮らせる地域社会は特別な人々のためのものではなく、すべての方に共通なものと考えていることから、 白石市民のみなさんや、法人、団体などのみなさんに会員となっていただき、地域の支え合い活動をますます発展・ 活性化していくため、会費納入にご協力くださいますようお願いいたします。

#### 会費

会員種別		会費	
一般会員	白石市民の方	年額	600円
特別会員	社協事業にご賛同 いただける個人の方	年額 1,00	<b>0</b> 円以上
特別賛助会員 (法人·団体)	市内の社会福祉施設、 法人・団体	年額 <b>2,00</b>	<b>0</b> 円以上

### 令和元年度白石市社協会費実績

支部名	会員数	実績額	支部名	会員数	実績額
白 石	5,340	3,213,600円	大鷹沢	576	351,000円
越河	463	283,800円	白 川	487	314,000円
斎 川	321	205,800円	福岡	2,146	<b>1,299,200</b> 円
大 平	698	431,600円	小 原	291	181,800円
	•	•	合 計	10,322	6,280,800円

みなさんのご協力に、心より御礼申し上げます。

お問い 合わせ 社会福祉 白石市社会福祉協議会(白石市総合福祉センター内)

白石市福岡蔵本字茶園62-1

TEL:0224-22-5210 FAX:0224-22-1571 Eメール:info@shiroishi-shakyo.jp ホームページ:http://shiroishi-shakyo.jp/



## いただいた会費は「みなさんが住み慣れた地域で、 安心して自分らしく暮らし続けられる地域社会」の 実現に活用されています。

## ブックスタート事業



プレゼントの「絵本」



ボランティアの方による「読み聞かせ」

白石市社協では、平成20年度から、子育て支援事業としてブックスタート事業を実施しています。市の6か月育児相談にいらした親子に、ボランティアの方々による読み聞かせや、赤ちゃんと保護者がゆっくりと向き合い心がふれあうきっかけづくりとして、絵本をプレゼントしています。

この事業は、みなさんからいただいた会費と赤い羽根共同募金の配分金で実施しています。

### ひとり暮らし高齢者生き活き交流会



みんなで生き活き体操



津軽三味線の演奏

市内のひとり暮らし高齢者に語らいと憩いの場を提供して、お互いの親睦を深めるとともに、楽しいひと時を過ごすことを目的に、年に一度交流会を開催しております。

参加者からは、「部屋に入ったときに同じ仲間がたくさんいることに感動した。」「マジックや 三味線がとても楽しめた。来年も交流会を開催してほしい。」との声をいただいております。

社会福祉協議会は、市民のみなさんからの会費や寄付金、赤い羽根共同 募金を財源として地域福祉活動を推進しています。